มีโปรแกรมที่สามารถทำ animation ที่เราสามารถทำได้ด้วยตัวเอง เช่น 3D Max สามารถเข้าไปดาวน์โหลดได้ที่ เว็บไซต์ของบริษัท Autodesk แล้วพิมพ์คำว่า student version ในเว็บไซต์เองก็จะมี tutorial สอนแต่ว่าจะเป็นการภาษาอังกฤษอาจจะต้องมานั่งแปลในศัพท์ที่ไม่เข้าใจ ที่ไทยเองก็มี creative clash ที่ทำ tutorial เป็นภาษาไทยเหมือนกัน

\*\*\*\*\*

\*ข้อมูลจากการสัมภาษณ์ พี่ต้นแบบอาชีพ ในกิจกรรม "พักฝันเฟส 2017" ปี พ.ศ. 2560